
CFOAC-BLI-A-CM-01-CO-LSZH

Os membros de tração são metálicos 
e sua cobertura externa é projetada 
com material termoplástico retardador 
de chama e baixa emissão de fumaça, 
LSZH, resistente aos raios UV.

Gravação: “FIBRATECH TELECOM mês/ano CFOAC-BLI-A-CM-01-CO-LSZH nANATEL (**)”

Onde:
mês/ano = Mês e Ano de fabricação (MM/AAAA)
nANATEL   = Número do certifi cado Anatel  
(**) = Marcação Sequencial Métrica (xxxxxx m)
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• Aplicação: Indicado para ser utilizado da caixa CTO até o assinante.

• Temperatura: -30°C ~+ 70°C

• Dimensão otimizada: Diminui a carga de tração entre os postes permitindo redução de ferragens

e preformados.

• Praticidade e rapidez na ativação de clientes: Fácil de decapar e com opção de trabalhar com

conectores de campo

• Aproveitamento de espaço: Permite a ancoragem de até 4 cabos drop fl at no mesmo isolador.

• Apto para uso interno e externo: Retirando o mensageiro de aço, permite instalações internas.

CABO DROP METÁLICO

PRODUTO
HOMOLOGADO

Mensageiro
Membros de tração
Fibra
Jaqueta
Atrito
Diâmetro Cabo
Máxima tensão de instalação
Compressão
Peso (Kg/KM)
Atenuação

Metálico (Condutor elétrico) 0,46mm
Fio Metálico Fosfatizado 0,9mm ~0,1mm
G.657A1
LSZH (Low Smoke Zero Halogen) - Baixa fumaça e zero halogênio
CO - Comum
5,0mm x 2,0mm +- 0,2mm
660N
1000N
20,5
1310 nm - 0,36dB/km - 1550 nm -  0,27dB/km

G.657A1


